PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE POTENCIAIS

VAGAS DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA E EM NEONATOLOGIA – 2024

ADITIVO 02 - AO EDITAL Nº 18/2023 - DEPE

O Coordenador Geral do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Santa

Casa de Misericórdia de Sobral/Centro Universitário INTA - UNINTA, no uso de suas

atribuições Regimentais, torna público o presente Aditivo 01 ao Edital nº 18/2023-DEPE,

retificando o ITEM 3.3 que trata da inscrição de candidatos em fase de conclusão de curso

de graduação.

Onde se lê:

“3.3. Poderão inscrever‐se no processo seletivo candidatos em fase de conclusão de curso de

graduação, desde que comprovem tê-lo concluído até o dia anterior ao início do período da

matrícula no programa pretendido, de acordo com o Calendário Acadêmico. Esta premissa também

envolve cursos de pós-graduação lato sensu e stricto sensu.”

Leia-se:

“3.3. Poderão inscrever‐se no processo seletivo candidatos em fase de conclusão de curso de

graduação, desde que comprovem tê-lo concluído até o dia anterior ao início do período da

matrícula no programa pretendido, de acordo com o Calendário Acadêmico.”

Ficam mantidas as demais disposições do Edital.

Sobral - CE, 13 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Tiago Sousa de Melo

Coordenador da COREMU

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde – SCMS/UNINTA

		2023-12-13T14:37:00-0300